Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Em 21 de outubro de 2021

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL n. º 098/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.676/2021
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU, CARNÊS
DE TAXAS E BOLETOS AUTOENVELOPADOS”
ASSUNTO: COMUNICADO DE RESULTADO DE ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DAS
FERRAMENTAS CONFORME ITEM 14 E SEUS SUBITENS DO EDITAL

Prezados Senhores,

Considerando análise técnica da Demonstração de Ferramentas de envio eletrônico e das
funcionalidades do sistema ofertado quanto ao acompanhamento dos serviços via web realizada pela
equipe de apoio das Secretarias Municipais de Planejamento e de Finanças, conforme Ata de Sessão
de Pública de Análise sob folhas 423/425, bem como manifestação do senhor Diretor do
Departamento de Tecnologia e Modernização da Informação, da Secretaria de Planejamento, em cota
à folha 426, foi constatado que a empresa SMARAPD INFORMÁTICA LTDA., classificada em
primeiro lugar para a prestação dos serviços, objeto da licitação, conforme Ata de Sessão Pública
juntada sob folhas 295/300, exibiu e demonstrou as funcionalidades do sistema em conformidade
com o item 14 e seus subitens do Edital, sendo, portanto, CLASSIFICADA.

O Processo Administrativo encontra-se disponível para ciência e/ou consulta de todos os interessados.

O prazo para interposição de Recurso Administrativo será de 03 (três) dias úteis a contar a partir do
primeiro dia útil subsequente a publicação deste comunicado.

Os Recursos Administrativos deverão ser protocolizados no Departamento de Licitações, no 1º andar,
na Avenida Presidente Kennedy nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande/SP, no horário das
09h00 às 16h00.

Atenciosamente,

FABIANO BALLIANO MALAVASI
Pregoeiro